
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 108/RE DEL 04 OTTOBRE 2021 

 
Pratica n. 231/RE del 04/10/2022 
STRUTTURA PROPONENTE AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 
CODICE 
CRAM DG.001 Obiettivo Funzione:  

 
OGGETTO AMMISSIONE PARTECIPAZIONE FIERA BIOFACH 2022: approvazione verbale 

Istruttorio. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO x 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
 (Dott.ssa Silvia Mustaro) 

RESPONSABILE P.O. 
(Dott.ssa Serena Magliano) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

Firmato: Dott.ssa Silvia Mustaro Firmato: Dott.ssa Serena Magliano  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Silvia Mustaro) Firmato: Dott.ssa Silvia Mustaro  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

        

ISTRUTTORE 
P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 108/2021       DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 04/10/2021 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 108/RE DEL 04 OTTOBRE 2021 
 

 
 
OGGETTO: AMMISSIONE PARTECIPAZIONE FIERA BIOFACH 2022: approvazione 

verbale Istruttorio. 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 01 Aprile 2021, n. 179, con la quale il 
Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 
funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 
“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 



 

3 
 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, 12 Maggio 2021, n. 28, 16 Luglio 
2021, n. 52, n. 64 del 30 Luglio 2021, con le quali sono state apportate, ai sensi 
dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento 
Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, rispettivamente la 
variazione n. 2, che contiene, anche, le variazioni conseguenti all’approvazione 
della Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale vincolato), la variazione n. 4, 
la variazione n. 5 e la variazione n. 6 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Luglio 2021, n. 65, con la quale è stato adottato lo 
schema riassuntivo di cui all’Allegato A) DGR235/2021 – Bilancio di previsione 
2021-2023 – Adozione variazione n. 6 – Assestamento generale di bilancio; 

VISTA la Deliberazione del CdA 23 Settembre 2021, n. 18-RE, con la quale è stata 
apportata, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 
2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, 
rispettivamente, la variazione n. 7 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

 CONSIDERATO che: 

● con Determinazione Dirigenziale n. 69 RE del 23 settembre 2021 sono stati 
approvati l’avviso pubblico, lo schema della domanda di partecipazione e 
la dichiarazione de minimis, in quanto documentazione necessaria alla 
richiesta, da parte delle aziende, di partecipazione alla collettiva regionale 
alla fiera BIOFACH 2022; 

● L’avviso pubblico è stato pubblicato in data 23 settembre sul portale bandi 
e avvisi di Arsial ed è stato fissato il termine di presentazione delle 
domande alle ore 23:59 del 3 ottobre; 

● alla scadenza del bando sono pervenute n. 11 domande di partecipazione; 

 PRESO atto che il Dirigente ad interim dell’Area Promozione e 
Comunicazione con Determina dirigenziale n. 69 RE del 23 settembre 2021 
ha individuato quale Responsabile del Procedimento la dott.ssa Silvia 
Mustaro, funzionaria in servizio presso l’Area suddetta, che ha dichiarato 
l’assenza di conflitto di  interessi al procedimento de quo; 

 VISTO il verbale istruttorio all’uopo predisposto dal Responsabile del Procedimento 
 prot n. 544/RE del 04/10/2021; 

VISTO l’articolo 6 della L. 241/1990; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Promozione e Comunicazione; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

 



 

4 
 

DI APPROVARE, come parte integrante ed indefettibile del presente atto, il 
verbale istruttorio prot n. 544/RE del 04/10/2021 con la quale si ammettono alla 
partecipazione alla collettiva regionale della fiera BIOFACH a seguito della verifica della 
documentazione pervenuta le suddette aziende: 

1. BIOSOLIDALE DISTRIBUZIONE – PROT. 1078/2021 
2. PERINO E PERINO SRL – PROT. 1080/2021 
3. CAFFE’ HAITI ROMA SRL – PROT. 1123/2021 
4. SOC. AGR. COLLI ETRUSCHI – PROT. 1154/2021 
5. PIZZA CROCCANTINA – PROT. 1153/2021 
6. CAFFE’ TROMBETTA SPA – PROT. 1209/2021 
7. LA SPIGA FOOD – PROT. 1237/2021 
8. SOC. AGR. SERGIO DELLE MONACHE – PROT. 1279/2021 
9. COMPAGNIA ALIMENTARE ITALIANA – PROT. 1287/2021 
10.SARDINE POLLASTRINI – PROT. 1290/2021 
11.PARLAPIANO DEMETRIO – PROT. 1291/2021 

 

 DI DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento di procedere alle 
comunicazioni di cui all’art. 6 della L. 241/1990 al fine di dare esecutività al presente 
provvedimento. 

  DI DARE MANDATO all’Area Promozione e Comunicazione, e per essa al 
Responsabile del Procedimento, di predisporre i necessari atti amministrativi al fine 
di assumere gli impegni di spesa per la realizzazione della manifestazione nell’ambito 
delle specifiche disponibilità ascritte nel bilancio di previsione 2021, pluriennale 2021-
2023. 
 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs. 33/2013 23 II   x  x  

 


		2021-10-04T14:44:33+0000
	Fabio Genchi




